• Gestor(a): Antonio Dannilo Italiano de Almeida

• Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia

• Tel: (73) 3546-2108

  QUARTA-FEIRA – 14 AGOSTO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 131

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ITARANA PUBLICA:

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2024; PREGÃO ELETRÔNICO (PRP) Nº 065/2023: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA INERENTES À MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, JARDINS, PRAÇAS, VIAS, RUAS E ESTRADAS

VICINAIS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATÉRIAS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, SEM, SEM REGIME

DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA.

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.novaitarana.ba.gov.br
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida

2

QUARTA-FEIRA

14 DE AGOSTO DE 2024

ANO VIII – EDIÇÃO N° 131

     Poder Executivo Municipal
     MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA
     ESTADO DA BAHIA

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia.
CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3191-1922 // CNPJ 13.892.187/0001 -27.
E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2024

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 065-2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA - Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público Interno, com sede na Praça do Comercio, nº 95, Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ Sob nº.
13.892.187/0001-27.

CONTRATADA: J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMERCIO, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Jacob Cerqueira, 260, Centro, Itatim-BA

objeto:  O presente contrato tem por objeto a adesão a ata de registro de preços nº 001/2024, oriunda do
Pregão Eletrônico SRP nº 065-2023, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Itatim estado  da Bahia,
objetivando a contratação de empresa de engenharia inerentes à manutenção dos prédios públicos,
jardins, praças, vias, ruas e estradas vicinais, com fornecimento de peças, matérias, ferramentas,
equipamentos e mão de obra, sem, sem regime de dedicação exclusiva, na forma estabelecida no termo
de referência e nas planilhas de serviços e insumos diversos, descritos no Sistema Nacional de Pesquisa
de Custos e Indices da Construção Civil-SINAPI/ORSE/SEINFRA.

          VALOR GLOBAL: R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais).

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária
ORGÃO: 02-MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.03 – Secretaria de Planejamento e Administração Geral.
Projeto / Atividade: 2.006 - Administração da Secretaria;
Elemento de despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações;
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica;
Origem do Recurso: 15000000,15010000, 17000000, 17010000, 17063110 e 27063110.
ÓRGÃO: 02: MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA
Unidade Orçamentária: 05.05 – Secretaria de Infraestrutura;
Projeto Atividade: 1004 – Obras em Logradouros Públicos, Praças, Jardins, Pontes e Viadutos;
Projeto Atividade: 1007 – Construção, Ampliação e Reforma de Casas;
Projeto Atividade: 2009 – Administração da Secretaria Municipal de Infraestrutura;
Elemento de Despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações;
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica;
Fonte de Recurso: 15000000, 17000000, 17010000, 17063110, 17200000, 7500000, 17540000,
18990000 e 27063110.
ORGÃO: 03- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA ITARANA-BA.
Unidade Orçamentária: Secretaria de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.
Projeto Atividade: 1009 – Obras de Infraestrutura para Educação Municipal.
Elemento de Despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações.
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica;
Fonte de Recurso: 15000000, 15001001, 15400000, 15410000, 15420000, 15700000, 15710000 e
17063110.
ORGÃO: 07 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.
Unidade: 07.07 – Fundo Municipal de Ação Social;
Projeto/ Atividade: 1.011 – Obras de Habitação;
Projeto/ Atividade: 2.029 – Gerenciamento das Ações da Secretaria de Assistência Social;
Elemento de Despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações.
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica;
Fonte de Recurso: 15000000, 17000000, , 17010000,17063110.e 27063110

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.novaitarana.ba.gov.br
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida

3

QUARTA-FEIRA

14 DE AGOSTO DE 2024

ANO VIII – EDIÇÃO N° 131

     Poder Executivo Municipal
     MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA
     ESTADO DA BAHIA

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia.
CEP: 45.390-000 // Telefax: (73) 3191-1922 // CNPJ 13.892.187/0001 -27.
E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com.

ORGÃO: 08-FUNDO MUNIICPAL DE SAÚDE.
Unidade Orçamentária: 08.08.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
Projeto / Atividade: 2.013 – Obras e Unidades de Saúde;
Projeto / Atividade: 2.041 – Administração da Secretaria de Saúde;
Elemento de despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo;
Elemento de despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte: 15001002, 16000000, 16010000,16210000, 16310000 e 16320000, 16650000 e 17063110

VIGÊNCIA DO CONTRATO:  O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele de 12 meses, podendo ser
prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses.

    BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

                                                                               Nova Itarana - BA, 01 agosto de 2024.

Antônio Dannilo Italiano de Almeida.
Prefeito Municipal

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/

		2024-08-14T17:37:38-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document